
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský
zákoník) v platném zněni______________________

I. SMLUVNÍ STRANY

1, Objednatel:

2, Zhotovitel:

DSO Soběslavsko
sídlo: Náměstí Republiky 59, 392 01 Soběslav
zastoupený' Ing. Jindřich Bláha, předseda DSO Soběslavsko
ÍČ: 71204156
telefon/e-mail: 381 508 122 / blaha@musobeslav.cz
zástupce ve věcech smluvních: Ing. Jindřich Bláha, předseda DSO 
zástupce ve věcech technických: Josef Urban

Ing. Adolf Jebavý, Alternativní dopravní studio 
Sídlo firmy:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
zástupce ve věcech smluvních: Ing. Adolf Jebavý 
zástupce ve věcech technických: Ing Lukáš Černý

Gorkého 59/9 602 00 Brno 
Ing. Adolf Jebavý 
643 13 743 
CZ570530252G

.'Č :;-č' ^.y.. U

II. PŘEDMĚT DÍLA

Zhotovitel se zavazuje vypracovat a dodat projektovou dokumentaci pro vydáni územního 
rozhodnutí, včetně zajištění inženýrské činnosti pro vydání územního rozhodnutí.
Dále zhotovitel zabezpečí v rámci projektové činnosti na své náklady veškeré průzkumné 
práce a činnosti nutné pro splnění díla.

Cyklostezka Dráchov

1. Předmět díla bude proveden:
a) Dle nabídky zhotovitele ze dne 9.6.2017
b) Projektová dokumentace bude vypracována v souladu s příslušnými normami, zákony 

a předpisy platnými v době provádění díla.
c) Projektová dokumentace bude vypracována v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. 

o územním plánu a stavebním řádu v platném znění (dále jen stavebm zákon) 
a v rozsahu platných souvisejících vyhlášek a příloh o dokumentaci stavby.

d) Projektová dokumentace bude vypracována v souladu s vyhláškou č. 62/2013 Sb., 
kterou se mění vyhláška č. 499/2006 Sb,, o dokumentaci staveb

e) InženýrsKá činnost bude spočívat v zajištění veškerých úkonů potřebných k vydání 
všech nutných rozhodnutí, souniasú, stanovisek a povolení nezbytných k vydání 
územního rozhodnutí. Součástí bude záborový elaborát pozemků dotčených stavbou 
sloužící jako podklad pro objednatele k uzavření majetkoprávních smluv.

f) Počet vyhotovení pro objednatele -

- projektová dokumentace pro územní řízení vč. dokladové části
4 x vyhotovení v tištěné podobě 

1x digitálně na CD (pdf+dwg)



2. Zhotovitel vypracuje předmět díla svým jmér.em a na svoji odpovědnost podle ustanovení
§ 2589 a násl. občanského zákoníku.

3. Z/stí-í: zhotovitel v průběhu zpracování díla skryté překážky, které znemožní provedení 
dila v dohodnutém rozsahu, je povinen bez odkladu o této skutečnosti informovat 
objednatele. Do doby předání stanoviska objednatele je zhotovitel oprávněn přerušit 
práce na zhotovení díla.

4. Požadavky objednatele - projektová dokumentace bude kromě jiného obsahovat:
- zakreslení veškerých podzemních a nadzemních sítí nacházejících se v prostoru stavby 

a nejbližším okolí a zjištění stavu stávajících inženýrských sítí u jejich správců, resp. 
jejich ochranu. Případné přeložky sítí budou řešeny samostatně.

- potřebné geodetické zaměření polohopisu a výškopisu zájmového území stavby
- povinna puť.čita dle požadavku poskytovatele dotace

lil. TERMÍNY PLNĚNÍ

1 Provedené dílo bude realizováno v těchto íhůtách:

1.1. Zahájení prací: dnem podpisu této smlouvy oběma stranami

Geodetické zaměření 30.7.2017
DÚR - projekční činnost 30.9.2017
DÚR - inženýrská činnost 30.11.2017

1.2. Lhůta dokončení PD pro územní řízení do 30.11.2017 

Uvedené lhůty v odstavci 1. nevylučují možnost dřívějšího plnění.

2. Dodávka bude splněna:

- dle bodu 1.2. - předáním a převzetím 4x paré projektové dokumentace pro územní
řízení vč. doklaaové části + 1x digitálně na CD (pdí + dwg)

Součástí předáni projektové dokumentace budou i dokumenty obsažené v č. II. odst. 4.

IV. CENA ZA DÍLO

1. Cena prací předmětu díla je stanovena jako cena maximální. Je podložena nabídkou 
zhotovitele z 9.6.2017. Sjednaná cena i všechny její části obsahují veškeré náklady 
a zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení všech Smlouvou 
sjednaných činností.

1.1. projektová dokumentace pro územní řízení zaměření a inženýrské činnosti

Geodetické zaměření
DŮR - projekční činnost 
DÚR - inženýrská činnost 
CELKEM

Cena bez DPH 
30 650 Kč 
53 067 Kč 
12 750 Kč 
96 467 Kč

DPH 21% Cena s DPH
6 437 Kč 37 087 Kč

11144 Kč 64 211 Kč
2 678 Kč 15 428 Kč

20 259 Kč 116 726 Kč

+ příslušná sazba DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění platném ke dni zdanitelného 
pí není.

2. Sjednaná cena může být změněna pouze z objektivních a nepředvídatelných důvodů, 
a to za podmínky pokud se při projektování nebo při výkonu inženýrské činnosti 
vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání Smlouvy známy, a Zhotovitel 
je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou 
cenu

9



V. FAKTUROVÁNÍ A PLACENÍ

1. Faktury budou vystaveny po splnění jednotlivých částí díla a musí obsahovat náležitosti 
řádného daňového dokladu podle příslušných právních předpisů, název akce 
a evidenční číslo této Smlouvy.

2. V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude vystaven 
v souladu s touto Smlouvou je Objednatel oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět 
k doplnění Zhotoviteli, aniž se dostane do prodlení se splatností; Ihúta splatnosti počíná 
běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného daňového 
dokladu Objednateli.

3. Lhůta splatnosti faktur s_ vzájemnou dohodou sjednává na 14 dnu po jejím doručení. 
Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele.

VI. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Zhotovitel svolá min. 2x výrobní výbory v průběhu prací.

2. Objednatel má právo stanovit i vyšší četnost výrobních výboru, pokud to vyžaduji 
okolnost; při zpracování projektové dokumentace, zejména prodlení v plnění Zhotovitele 
nebo při nutnosti změny v navrženém řešení apod.. Pokud Objednatel rozhodne o 
častějším konání výrobních výboru, je Zhotovitel povinen na tuto četnost přistoupit.

3. Objednatel poskytne zhotoviteli bezúplatně potřebnou jednací místnost v prostorách 
Městského úřadu Soběslav. Požadavek na zajištění jednací místnosti uplatní zhotovitel 
u objednatele min. 5 dní před konáním jednání.

4. Předání a převzetí dokončené projektové dokumentace pro územní řízení se uskuteční 
v sídle Objednatele.

5. V zájmu zajištění sjednaného závazku se dohodly srn ^vní strany na následujících 
pokutách;

a) pn prodlení zhotovitele se splněním povinnosti dodat dokončený předmět díla 
v těmi inu stanoveném v čl. Ni. této smlouvy, činí smluvní pokuta 0,03% za každý den 
prodlení.

b) při prodlení objednatele se zaplacením faktury činí úrok z prodlení 0,05 % 
z fakturované částky za každý den prodlení.

c) pokud Zhotovitel neodstraní vady nebo nedodělky v projektové dokumentaci zjištěné 
po jejím předání Objednateli je povinen zapíatit Objednateli smluvní pokutu vc výši 500 
Kč za každý den prodlení, kdy neodstranil tyto vady nebo nedodělky v Objednatelem 
stanovené lhůtě.

d) splatnost smluvních pokut se sjednává - do 1 měsíce po předání vyúčtování.
e) v případě, že objednateli vznikne z ujednání dle této smlouvy nárok na smluvní pokutu, 

náhradu škody nebo jinou majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn 
započíst tuto částku vůči kterékoliv faktuře, resp. více fakturám zhoioviteie 
(na podkladě objednatelem vystaveného vyúčtováni smluvní pokuty).

f) smluvní pokuty sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na torn, 
zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat 
samostatně.

6. Pokud Zhotovitel při projekčních pracích použije bez projednání s Objednatelem 
výsledek činnosti chráněný právem průmyslového či jiného duševního vlastnictví

3



a uplatní-li oprávněná osoba z tohoto titulu své nároky vůči Objednateli je Zhotovitel 
povinen provést na své náklady vypořádání majetkových či finančních důsledků.

7 Připomínky objednatele a orgánů veřejné správy učiněné v rámci řízení pro územní
rozhodnutí je zhotovitel povinen zapracovat v rámci předmětu této smlouvy do
projektové dokumentace a provést je v souladu s platnými předpisy.

8. Objednatel prohlašuje, že vlastní dostatečné prostředky na úhradu projektové
dokumentace, která je předmětem této smlouvy.

9. Pro náhradu škody platí ustanovení § 2913 a násl. občanského zákoníku.

10. Pro odpovědnost za vady platí ust. § 2615 a § 2629 občanského zákoníku.

11. Pro případ vady projektu sjednávají smluvní strany právo objednatele ve lhůtě 
stanovené zákonem požadovat odstranění vad díla a povinnost zhotovitele tyto vady 
bezplatně odstranit. Objednatel uplatní vady díla písemnou formou.

12. Zhotovitel se vyjádří po přijetí reklamace nejpozději do 10 dnů. V případě, že tak neučiní 
nebo neodstraní vady do 10 dnů po uznání reklamace, pokud nedojde k jiné dohodě 
o termínu odstranění vad, zaplatí zhotovitel za každý den prodlení smluvní pokutu 
ve výši 250 Kč.

13. Vlastníkem zhotovovaného projektu je zhotovitel, který také nese nebezpečí škody. 
Vlastnictví, jakož i nebezpečí škody přechází na objednatele předáním a převzetím 
předmětu dila.

14. Objednatel má právo projektovou dokumentaci neomezeně množit pro vlastní potřebu 
a předávat kopie projektové dokumentace nebo jejich částí třetím osobám.

15. V souvislosti s důvěrností informací bere Zhotovitel na vědomí, že souhlasí 
se zveřejněním Smlouvy včetně všech příslušných případných dodatků na webových 
stránkách Města Třešť a na Profilu zadavatele.

16. Převzetí projektové dokumentace objednatelem nezbavuje zhotovitele odpovědnosti 
za řádné a úplné provedení předmětu díla a odpovědnosti za vady.

17. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel není osobou odborně způsobilou a není 
schopen ani při vynaložení veškeré své odborné péče zkontrolovat při předání a převzetí 
veškeré údaje v projektové dokumentaci. Za tohoto stavu odpovídá Zhotovitel 
za správnost a úplnost projektové dokumentace a nemůže se v budoucnu dovolávat 
toho, že projektová dokumentace byla Objednatelem převzata bez jakýchkoliv výhrad.

18. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné údaje, které by byly 
smluvními stranami považovány za obchodní tajemství, stejně tak jako údaje, jejichž 
zveřejnění by bránily jiné právní předpisy.

Vil . ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smlouvu lze změnit, upřesnit nebo zrušit jen písemnou formou - dodatkem, který 
dohodnou obě smluvní sírany svými zástupci, oprávněnými k zastupování stran 
při podpisu smlouvy.

2. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, dva stejnopisy jsou určeny pro objednatele 
a jeden pro zhotovitele.

4



V Scbčs avi dne

Za objC-dnate'e

Ing. Jindřich Bláha 
staroe'a rnesta Soběslav

Za zhotovitele

V Brné dne:

Tňg. Adolf J.e b'á v ý / 
projektant7' . /

5


